
Pagina 1 di 3

A.S.L. NO
AZIENDA SANITARIA LOCALE di NOVARA

Viale Roma 7 - NOVARA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

S.C. GESTIONE DEL PERSONALE E
VALORIZZAZIONE RISORSE UMANE

OGGETTO: COSTITUZIONE N. 1 RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO 
DI EDUCATORE PROFESSIONALE – AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E 
DEI FUNZIONARI DA DESTINARE ALLA S.C. SER.D. PER ATTIVITA’ DI 
PREVENZIONE / TRATTAMENTO DEL GIOCO D’AZZARDO PATOLOGICO

§§§§§§§§§§

IL DIRETTORE
DELLA STRUTTURA  COMPLESSA IN INTESTAZIONE

Nell’esercizio dei poteri conferiti, ai Dirigenti Pubblici, dall’art. 17 d. Lgs. 165/2001 (e s.m.i.) e 
nell’ambito delle competenze attribuite dall’atto aziendale (di cui alla deliberazione n° 198/2019) al 
Direttore di Struttura Complessa dotato di poteri di impegnare l’Azienda verso l’esterno (art. 15 bis, 
comma 1, d. Lgs. 502/1992 e s.m.i.) emette il presente provvedimento.

Ciò in osservanza del Regolamento dell’attività provvedimentale dell’A.S.L. di cui alla deliberazione 
n° 66 del 12 aprile 2017.

§§§§§§§§§§



Pagina 2 di 3

OGGETTO: COSTITUZIONE N. 1 RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO DI 

EDUCATORE PROFESSIONALE – AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI 

FUNZIONARI DA DESTINARE ALLA S.C. SER.D. PER ATTIVITA’ DI PREVENZIONE / 

TRATTAMENTO DEL GIOCO D’AZZARDO PATOLOGICO

PREMESSA

PREMESSO che  la Legge 28/12/2015 n. 208, recante “Disposizioni per la formazione del Bilancio annuale e 
pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2016)” all’art. 1 comma 946, al fine di garantire le prestazioni 
di prevenzione, cura e riabilitazione rivolte alle persone affette dal gioco d’azzardo patologico (GAP) 
come definito dall’Organizzazione mondiale della Sanità, ha disposto l’istituzione, presso il Ministero 
della Salute, di un Fondo per il gioco d’azzardo patologico (GAP), fondo ripartito tra le Regioni;

VISTE la D.D.. n. 882 del 21/12/2017, la D.D. n 702 del. 16 settembre 2019, la D.D. n. 1612 del 11 dicembre 
2020, con le quali la Regione Piemonte ha stanziato specifici finanziamenti destinati specificatamente 
ad attività volte al contrasto del Gioco d’Azzardo Patologico;

RICHIAMATA la nota prot. n. 8006 del 6/2/2023 a firma del Direttore f.f. s.c. SER.D., e avvallata dal Dirigente della 
s.s.d. DIPSA, dott. Bruno Bacchetta, detenuta agli atti della s.c. G.P.V.R.U., con la quale si chiede 
l’acquisizione di  n. 2 educatori professionale a tempo determinato e per un periodo di almeno un anno 
da assegnare alla s.c. SER.D. nelle attività di prevenzione/trattamento del Gioco d’Azzardo Patologico 
(GAP);

CONSIDERATO che questa Azienda dispone della graduatoria del pubblico concorso per titoli ed esami per la copertura 
di n. 3 posti di collaboratore professionale sanitario – educatore professionale (Cat. D) approvata con 
deliberazione n. 77 del 10/2/2023 dalla quale poter attingere per la copertura del posto sopraindicato;

PRESO ATTO che la graduatoria sopra citata è stata utilizzata sino alla 9^ posizione compresa (provvedimento n. 876 
del 1/6/2023) per il tempo indeterminato e sino alla 13^ posizione per il tempo determinato;

che con nota del 14/6/2023 è stata chiesta la disponibilità  alla costituzione di rapporto di lavoro a 
tempo determinato  ai candidati posizionati dalla 14 alla 22^ e ultima posizione;

che i candidati posizionati dalla  14^,  alla 20^posizione della succitata graduatoria (rispettivamente 
ARAGNO GIULIA, DONADEO ELISA, POLICARO MADDALENA, FEOLI LUANA, VARIALA 
CRISTINA, MIGALI GIULIA, BELVISI STEFANO) hanno rinunciato alla costituzione, con note 
depositate agli atti della s.c. GPVRU, , di un rapporto di lavoro a tempo determinato di anni uno presso 
la s.c. SER.D. al fine di svolgere le attività di prevenzione/trattamento del Gioco d’Azzardo Patologico 
(GAP);

che la candidata posizionata alla 21^ posizione della graduatoria del pubblico concorso per titoli ed 
esami per la copertura di n. 3 posti di collaboratore professionale sanitario – educatore professionale 
(Cat. D) approvata con deliberazione n. 77 del 10/2/2023, dott.ssa LAURIOLA KATTY, nata il 
7/9/1982, con nota del 14/6/2023 ha accettato la costituzione di n. 1 rapporto di lavoro a tempo 
determinato di anni UNO di educatore professionale – area dei professionisti della salute e dei 
funzionari presso la s.c. SER.D. nelle attività di prevenzione/trattamento del Gioco d’Azzardo 
Patologico (GAP);

RILEVATO che il costo del rapporto di lavoro anzidetto non grava sul bilancio aziendale in quanto finanziato 
attraverso quote del FSR assegnate e destinate ALLE attività di prevenzione/trattamento del Gioco 
d’Azzardo Patologico (GAP);

VISTI l’art. 70 del CCNL comparto Sanità del 2/11/20228 relativo ai contratti di lavoro a tempo       
determinato;

           l’art. 36 del D.Lgs 165/2001;
                                  

RITENUTO pertanto:
- di prendere atto che i candidati posizionati dalla  14^,  alla 20^posizione della succitata graduatoria 
(rispettivamente ARAGNO GIULIA, DONADEO ELISA, POLICARO MADDALENA, FEOLI 



Pagina 3 di 3

LUANA, VARIALA CRISTINA, MIGALI GIULIA, BELVISI STEFANO) hanno rinunciato alla 
costituzione, con note depositate agli atti della s.c. GPVRU, , di un rapporto di lavoro a tempo 
determinato di anni uno presso la s.c. SER.D. al fine di svolgere le attività di prevenzione/trattamento 
del Gioco d’Azzardo Patologico (GAP);

-  di costituire n. 1 rapporto di lavoro a tempo determinato di educatore professionale  area dei 
professionisti della salute e dei funzionari per un periodo di anni due con la candidata posizionata alla 
21^ posizione della graduatoria di merito  del pubblico concorso per titoli ed esami per la copertura di 
n. 3 posti di collaboratore professionale sanitario – educatore professionale (Cat. D) approvata con 
deliberazione n. 77 del 10/2/2023 con la  dott.ssa LAURIOLA KATTY, nata il 7/9/1982;

di  assegnare la dott.ssa LAURIOLA KATTY alla s.c. SER.D. al fine di svolgere le attività di 
prevenzione/trattamento del Gioco d’Azzardo Patologico (GAP);

IL DIRETTORE
DETERMINA

per tutto quanto nelle premesse indicato:

1. di prendere atto che i candidati posizionati dalla  14^,  alla 20^posizione della succitata graduatoria (rispettivamente 
ARAGNO GIULIA, DONADEO ELISA, POLICARO MADDALENA, FEOLI LUANA, VARIALA CRISTINA, 
MIGALI GIULIA, BELVISI STEFANO) hanno rinunciato alla costituzione, con note depositate agli atti della s.c. 
GPVRU, , di un rapporto di lavoro a tempo determinato di anni uno presso la s.c. SER.D. al fine di svolgere le attività di 
prevenzione/trattamento del Gioco d’Azzardo Patologico (GAP);

2. di costituire, per il momento,  n. 1 rapporto di lavoro a tempo determinato di educatore professionale  area dei 
professionisti della salute e dei funzionari per un periodo di anni due con la candidata posizionata alla 21^ posizione della 
graduatoria di merito  del pubblico concorso per titoli ed esami per la copertura di n. 3 posti di collaboratore professionale 
sanitario – educatore professionale (Cat. D) approvata con deliberazione n. 77 del 10/2/2023 con la dott.ssa LAURIOLA 
KATTY, nata il 7/9/1982;

3. di subordinare l’efficacia della costituzione  del rapporto di lavoro qui disposta alle seguenti condizioni sospensive:
- accertamento dell’idoneità fisica all’impiego (tale idoneità deve essere piena ed incondizionata alle mansioni proprie della 
qualifica di Collaboratore Professionale – Educatore Professionale cat. D),
- presentazione della documentazione richiesta dal bando di pubblico concorso;
- sottoscrizione del contratto individuale di lavoro previsto dal vigente CCNL;

4. di dare atto che  il costo del rapporto di lavoro di cui al punto 2. non grava sul bilancio aziendale in quanto finanziato 
attraverso quote del FSR assegnate per lo svolgimento delle le attività di prevenzione/trattamento del Gioco d’Azzardo 
Patologico (GAP)  ascritte al Fondo Destinazione Vincolata “GIOCHI_AZZ”;

5. di dare altresì atto che la spesa indotta al presente provvedimento, quantificabile in € 12.182,86  trova copertura nel budget 
assegnato alla struttura  per l’anno 2023 CO97;

  
§§§§§§§§§§

Il DIRETTORE
S.C. GESTIONE DEL PERSONALE

E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE UMANE
(Dott. Gianluca Corona)

(Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. 82/2005)

 Il presente provvedimento si compone di un documento principale di n. 3 pagine


		2023-07-31T09:03:49+0000
	CORONA GIANLUCA




